

# 加工食品の原材料表示

保護者配布用

## 平成29年度 6月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。  
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名	ページ	物資名
1	冷凍さけ	4	サイコロゼリー(なし&すいか)
	レモン果汁		冷凍シルバー
	冷凍ししゃも		冷凍鶏肉団子(小)
	乾燥赤しそ		殺菌液卵
2	ドレッシング(中華)	5	冷凍太刀魚の竜田揚げ
	冷凍ホールコーン		冷凍いか(衣付き)
	冷凍ホキ角切り		冷凍プレーンオムレツ
	冷凍ハンバーグ(ひじき入り)		冷凍かぼちゃグラタン
3	キムチの素	6	冷凍大阪里芋コロッケ※
	冷凍ミニ肉まん	※は大阪府学校給食会取扱い物資	
	冷凍塩さけ		
	冷凍カレイフライ		

### 【継続使用物資】

物資名	ページ	参照月	物資名	ページ	参照月
冷凍ささみフライ	1	4月 (変更後)	冷凍茎わかめ	1	5月
冷凍シュウマイ(魚)	3		冷凍がんもどき	3	
チキンフレーク	4		冷凍野菜春巻き	4	
千切大根			こんにやく寒天		
冷凍豚肉団子	6		米粉ブラウンルウ	5	
こんにやく(角・小)			白すりごま	6	
揚げ油	7		冷凍にらまんじゅう	7	
			ビーフン	8	

◎この表に記載されていない物資は、「〔市〕平成29年度年間契約物資(中学校) 加工食品の原材料表示(変更後)」または「府一括購入物資 加工食品の原材料表示<中学校>」を参照して下さい。

品名	<b>冷凍さけ</b>
----	-------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
さけ	さけ
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

品名	<b>レモン果汁</b>
----	--------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
レモン果汁	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内で、小麦・えび・かに・オレンジ・さけ・さば・大豆を含む商品を製造しています。コンタミ防止策有り。

品名	<b>冷凍ししやも</b>
----	---------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
子持ちししやも	
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

※ Xスです。魚卵アレルギーに注意。

品名	<b>乾燥赤しそ</b>
----	--------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
赤しそ	
砂糖	
食塩	
酵母エキス	
リンゴ酸	
合計	

コンタミネーション情報



品名 **キムチの素**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sup>注3</sup>
醤油	小麦・大豆
リンゴバルブ	りんご
食塩	
砂糖	
調整ラード	
イースト	
食塩	
膨張剤	
水	
【具】	
玉葱	
キャベツ	
豚肉	豚肉
豚脂肪	豚肉
麦みそ	大豆
砂糖	
醤油	小麦
調整ラード	豚肉
馬鈴薯澱粉	
チキンブイヨン	鶏肉
食塩	
香味油	大豆
おろししょうが	
合計	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍ミニ肉まん**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sup>注3</sup>
【皮】	
小麦粉	小麦
砂糖	
調整ラード	豚肉
イースト	
食塩	
膨張剤	小麦
水	
【具】	
玉葱	
キャベツ	
豚肉	豚肉
豚脂肪	豚肉
麦みそ	大豆
砂糖	
醤油	小麦
調整ラード	豚肉
馬鈴薯澱粉	
チキンブイヨン	鶏肉
食塩	
香味油	大豆
おろししょうが	
合計	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍塩さけ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sup>注3</sup>
秋鮭	サケ
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内で、エビ、カニ、サバ、イカ、ゴマを含む商品を製造しています。

品名 **冷凍カレイフライ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sup>注3</sup>
アブラカレイ	
パン粉	小麦
バターミックス	
塩	
胡椒	
バターミックス詳細	
加工澱粉	
増粘剤(加工澱粉)	
食塩	
香辛料	
澱粉(とうもろこし)	
植物繊維	
酵母エキス	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内で 卵・乳・小麦・大豆・鶏・豚・サバ・サケ・イカ・ゴマ を含む商品を製造しています

**品名 サイコロゼリー (なし&すいか)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注9</small>
果糖ぶどう糖液糖	
なし果汁	
すいかピューレ(すいか、砂糖)	
砂糖	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
乳酸Ca	
酸味料	
乳化剤	
着色料(トマト色素)	
着色料(紅花黄)	
水	
<b>合計</b>	
<b>【シロップ】</b>	
果糖ぶどう糖液糖	
デキストリン	
酸味料	
乳酸Ca	
水	
<b>合計</b>	

**コンタミネーション情報**

同工場では乳、オレンジを含む製品を製造しています。

**品名 冷凍ミルパン**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注9</small>
ミルパン	
<b>合計</b>	

**コンタミネーション情報**

さば、さけ、いか、たまご

**品名 冷凍鶏肉団子(小)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注9</small>
若鶏もも肉	鶏肉
玉葱	
馬鈴薯澱粉	
青葱	
生姜	
しょうゆ	大豆
食塩	
こしょう	
<b>合計</b>	

**コンタミネーション情報**

卵、乳、小麦、イカ、エビ、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、ごま

**品名 殺菌液卵**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注9</small>
鶏卵	卵
<b>合計</b>	

**コンタミネーション情報**

品名 **冷凍太刀魚の竜田揚げ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
太刀魚	
馬鈴薯澱粉	
揚げ油	小麦・大豆
味噌	
砂糖	
酒	
塩	
合計	

コンタミネーション情報

さけ、さば、いか、えび

品名 **冷凍いか(衣付き)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
いか	いか
小麦粉	小麦
澱粉(コーン)	
植物性蛋白	大豆
ベーキングパウダー	
食塩	
揚げ油(なたね)	
水	
合計	

コンタミネーション情報

えび、いか、大豆、小麦、卵  
そば、ごま

品名 **冷凍プレーンオムレツ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
鶏卵	卵
植物油脂(なたね)	
加工澱粉(タピオカ)	
砂糖	
食塩	
醸造酢	
市水	
焼油(なたね)	
合計	

コンタミネーション情報

えび、かに、いか、大豆、鶏肉  
ゼラチン、ごま、乳、小麦

品名 **冷凍かぼちゃグラタン**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
生乳	乳
小麦粉	小麦
じゃがいも(馬鈴薯)	
マカロニ	小麦
かぼちゃ	
ナチュラルチーズ	乳
とうもろこし	
マーガリン	乳、大豆
にんじん	
食塩	
ブイヨン	
砂糖(グラニュー糖)	
酵母エキス	
砂糖	
こしょう	
ローリエ	
植物油(大豆・菜種)	大豆
水	
合計	

コンタミネーション情報

# 冷凍大阪里芋コロツケ

2010成分表 食品番号	商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	2010成分表 食品番号	商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
2012 11230 6153 3003 6214 1079	里芋 鶏肉 たまねぎ 砂糖 にんじん パン粉	鶏ミンチ さとうきび、甜菜  小麦粉 砂糖 ショートニング イースト 食塩 パン用品質改良剤製剤 塩化アンモニウム 硫酸カルシウム L-アスコルビン酸 炭酸カルシウム 硫酸マグネシウム グルコースオキシターゼ α-アミラーゼ 食品素材 (小麦、コーン、海水)	鶏肉  小麦	1079	生パン粉	小麦粉 イースト 食塩 ショートニング (小麦、卵、油、米油) イーストフード、V. C 塩化アンモニウム 硫酸カルシウム 炭酸カルシウム 硫酸マグネシウム L-アスコルビン酸 L-シスチン α-アミラーゼ プロテアーゼ 食品素材 (小麦、コーン、海水) 水	小麦
17007	しょうゆ	脱脂加工大豆 小麦 食塩 醸造酢 アルコール 5 リボフラビオチンD二Na (調味料)	小麦 大豆 小麦	1114 1016	米粉 小麦粉 水		小麦
14005	大豆油	食用大豆 シリコン (消泡剤)	大豆				
17013 1079	食塩 焙焼式乾燥パン粉	小麦粉 BCL油 (コーンスターチ、脂肪酸脂肪酸、甘味剤) ショートニング (小麦、卵、油、調味料) イースト 食塩 BCL油 (小麦、卵、油、プロテイン、グルタミン) 水	小麦				

合 計 0.00

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。					
▲ 卵	▲ 乳	● 小麦	そば	落花生	▲ え び
▲ か に	あ わ び	い か	い く ら	オ レ ン ジ	カ シ ュ ナ ッ ツ
ケウイフルーツ	▲ 牛 肉	く る み	▲ ざ ま	さ け	▲ さ ば
▲ ゼラチン	● 大 豆	鶏 肉	▲ パ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
▲ も も	や ま い も	▲ り ん ご			

特定原材料名  
(太字は7大アレ  
ルゲン)